АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2025 												     № 15                                                                                        с. Красноярское

О начале пожароопасного сезона на территории Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края в 2025 году

В соответствии федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»; законами Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании постановления Администрации Поспелихинского района Алтайского края от 04.03.2025 № 117 «Об усилении мер противопожарной безопасности в весенне-летний период 2025 года»,  и в целях снижения рисков возникновения природных пожаров, совершенствования защищенности населения и территории Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края от чрезвычайных ситуаций вызванных пожарами различной направленности, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01.04.2025 года на территории Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края начало  пожароопасного сезона.
2. С 01.04.2025 года запрещён отжиг сухой растительности на территории Красноярского сельсовета.
3. Продолжить работу патрульно-маневринной группы на территории Красноярского сельсовета.
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
5. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                   В. В. Каленникова